



## Kommunfullmäktige

§11

Dnr KS 2024-1814

### Investering - Kärl för förpackningsinsamling i småbostadshus Beslut

Kommunfullmäktige beslutar:

1. Bevilja Norrtälje vatten och avfall AB investeringsanslag om 85 300 tkr samt start av projekt för implementering av fastighetsnära insamling av förpackningar för småbostadshus.
2. Investeringen finns med inom beslutad investeringsplan för bolaget i Mål och budget 2025-2027.
3. Årliga drift och kapitalkostnader finansieras i första hand av schablonbidrag genom producentansvaret via utbetalning från Naturvårdsverket, kostnader därutöver täcks av avfallskollektivet.

### Sammanfattning av ärendet

Styrelsen för Norrtälje Kommunhus AB har behandlat ärendet den 29 januari 2025.

Styrelsen för Norrtälje vatten och avfall AB (NVAA) har behandlat ärendet den 10 december 2024.

För investeringar över 20 mnkr krävs enligt ägardirektiven ett beslut av kommunfullmäktige. I enlighet med förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar ska fastighetsnära insamling (FNI) vara införd i Norrtälje kommun senast den 1 januari 2027. Beslut om insamlingsssystem för småbostadshus fattades av Norrtälje Kommunhus AB den 28 augusti 2024 (dnr NKAB 2024-21 och NVAA 2024-186). För att genomföra detta krävs inköp av cirka 44 000 kärl och påhångsbehållare för metall samt utplacering av dessa. Investeringen är beräknad till 85 300 tkr varav 68 600 tkr är kostnad för inköp av kärl.

### Beslutsunderlag

§8 KS Investering 2025 – Förpackningsinsamling – implementering av fastighetsnära insamling av förpackningar för småbostadshus

Tjänsteutlåtande - Investering 2025 – Förpackningsinsamling – implementering av fastighetsnära insamling av förpackningar för småbostadshus

Bilaga 1 – Investeringskalkyl samt driftkostnader(557326) (0)

Bilaga 2 – Protokoll från NKAB 29 januari 2025

Bilaga 3 Protokoll NVAA 10 dec 2024(557329) (0)



Bilaga 4 Investeringar PM NVAA 26 nov(557328) (0)

## Beslutande sammanträde Protokollsanteckningar

### Andrea Kronvall (SD) lämnar in följande protokollsanteckning:

*"Sverigedemokraterna ser positivt på att kommunen tar steg för att förbättra avfallshanteringen och underlätta för invånarna att sortera sitt avfall på ett smidigt sätt. Det är också bra att genomförandet sker över en längre tidsperiod, vilket möjliggör en mer genomtänkt och effektiv process.*

*Samtidigt är det viktigt att poängtera att en investering på över 85 miljoner kronor är en stor satsning som kräver ansvarsfull hantering, både ekonomiskt och praktiskt. Vi ser potential i fastighetsnära insamling för att öka återvinningen, men vi måste också vara medvetna om de utmaningar och kostnader som följer. Det är osäkert om producentansvaret och ersättningen från Naturvårdsverket kommer att täcka kommunens kostnader fullt ut. Dessutom kan genomförandet vara särskilt problematiskt i vissa delar av kommunen, inte minst på landsbygden, där den praktiska hanteringen kan bli mer komplicerad.*

*Det är positivt att införandet sker stegvis genom pilotprojekt och områdesvis utplacering, vilket ger möjlighet till löpande utvärdering och justeringar. Vi betonar dock vikten av noggrann uppföljning av kostnaderna för att säkerställa att avfallskollektivet och invånarna inte drabbas av en onödigt stor ekonomisk börda."*

### Yttranden

Andrea Kronvall (SD), Anna Söderblom (V) och Sverker Nyman (S) yttrar sig.

### Yrkanden

Olle Jansson (S), Robert Beronius (L) och Staffan Tjörnhammar (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag, som bifalls av Olle Jansson (S), Robert Beronius (L) och Staffan Tjörnhammar (M) och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget.

---

### Beslutet ska skickas till

Norrtälje vatten och avfall AB

Kommunstyrelsekontoret